

令和6年度
収 支 決 算 書

社会福祉 愛知県共同募金会
法人

資金収支計算書

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	860,000,000	778,368,265	81,631,735	
	共同募金以外寄付金収入	300,001,000	41,023,562	258,977,438	
	配分返還金収入	2,000	3,636,256	-3,634,256	
	災害義援金収入	3,050,000	2,565,109	484,891	
	区域外災害等準備金収入	0	0	0	
	事業収入	0	0	0	
	分担金収入	0	0	0	
	中央共同募金会助成金収入	1,000	2,000,000	-1,999,000	
	受取利息配当金収入	400,000	614,863	-214,863	
	その他の収入	402,000	313,448	88,552	
	事業活動収入計(1)	1,163,856,000	828,521,503	335,334,497	
	支出				
	人件費支出	60,911,000	49,555,007	11,355,993	
	事業費支出	19,457,000	17,922,161	1,534,839	
	事務費支出	8,858,000	7,285,943	1,572,057	
	共同募金配分金支出	758,584,000	643,343,894	115,240,106	
	共同募金以外寄付金配分金支出	291,001,000	40,000,000	251,001,000	
	受配者指定寄付金返還金支出	1,000	0	1,000	
	緊急配分金支出	61,050,000	0	61,050,000	
	災害ボランティア支援資金配分金支出	81,621,000	0	81,621,000	
	災害義援金支出	3,050,000	2,515,109	534,891	
	災害等準備金配分金支出	102,000,000	0	102,000,000	
	災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金返還金支出	0	0	0	
	分担金支出	5,734,000	5,256,350	477,650	
	事業活動支出計(2)	1,392,267,000	765,878,464	626,388,536	
	事業活動資金収支差額(3) = (1) - (2)	-228,411,000	62,643,039	-291,054,039	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等寄付金収入	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	
	支出				
その他の活動による収支	固定資産取得支出	0	0	0	
	固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
	施設整備等支出計(5)	0	0	0	
その他の活動による収支	施設整備等資金収支差額(6) = (4) - (5)	0	0	0	
	収入				
	積立資産取崩収入	152,672,000	0	152,672,000	
	サービス区分間繰入金収入	150,093,000	139,191,836	10,901,164	
	法人内部間取引収入	0	0	0	
	その他の活動収入計(7)	302,765,000	139,191,836	163,573,164	
	支出				
	積立資産支出	1,001,000	1,000,000	1,000	
	サービス区分間繰入金支出	150,093,000	139,191,836	10,901,164	
	法人内部間取引支出	40,509,000	40,378,000	131,000	
その他の活動による収支	その他の活動支出計(8)	191,603,000	180,569,836	11,033,164	
	その他の活動資金収支差額(9) = (7) - (8)	111,162,000	-41,378,000	152,540,000	
	予備費支出(10)	0	0	0	
当期資金収支差額合計(11) = (3) + (6) + (9) - (10)		-117,249,000	21,265,039	-138,514,039	
前期末支払資金残高(12)		117,249,000	125,522,149	-8,273,149	
当期末支払資金残高(11) + (12)		0	146,787,188	-146,787,188	

事業活動計算書

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	778,368,265	789,650,698	-11,282,433
	共同募金以外寄付金収益	41,023,562	41,023,562	0
	配分返還金収益	3,636,256	3,954,801	-318,545
	災害義援金収益	2,565,109	3,140,000	-574,891
	区域外災害等準備金収益	0	0	0
	事業収益	0	48,000	-48,000
	分担金収益	0	0	0
	中央共同募金会助成金収益	2,000,000	0	2,000,000
	災害等準備金取崩額	4,800,000	45,200,000	-40,400,000
	その他の収益	0	139,500	-139,500
	サービス活動収益計(1)	832,393,192	883,156,561	-50,763,369
	費用			
	人件費	49,555,007	43,473,594	6,081,413
	事業費	17,922,161	16,282,521	1,639,640
	事務費	7,285,943	6,665,851	620,092
	共同募金配分金費用	643,343,894	695,650,417	-52,306,523
	共同募金以外寄付金配分金費用	40,000,000	40,000,000	0
	受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0
	緊急配分金費用	0	0	0
	災害ボランティア支援資金配分金費用	0	1,717,309	-1,717,309
	災害義援金費用	2,515,109	3,140,000	-624,891
	災害等準備金配分金費用	0	19,200,000	-19,200,000
	災害ボランティア・NPO活動配分金費用	0	0	0
	区域外配分金返還金費用	0	0	0
	分担金費用	5,256,350	5,081,964	174,386
	減価償却費	0	0	0
	災害等準備金繰入	23,000,000	23,000,000	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	788,878,464	854,211,656	-65,333,192
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	43,514,728	28,944,905	14,569,823
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	614,863	219,215	395,648
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	313,448	355,480	-42,032
	サービス活動外収益計(4)	928,311	574,695	353,616
	費用			
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計(5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	928,311	574,695	353,616
経常増減差額(7)=(3)+(6)		44,443,039	29,519,600	14,923,439
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	0	0
	法人内部間取引収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	法人内部間取引費用	40,378,000	41,396,000	-1,018,000
	特別費用計(9)	40,378,000	41,396,000	-1,018,000
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-40,378,000	-41,396,000	1,018,000
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,065,039	-11,876,400	15,941,439
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	41,311,342	52,470,433	-11,159,091
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	45,376,381	40,594,033	4,782,348
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	1,717,309	-1,717,309
	その他の積立金積立額(16)	1,000,000	1,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	44,376,381	41,311,342	3,065,039

貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	690,745,563	713,342,289	-22,596,726	流動負債	643,958,375	669,620,140	-25,661,765
現金預金	686,900,624	706,377,008	-19,476,384	事業未払金	766,017	1,144,711	-378,694
事業未収金	3,741,859	6,741,477	-2,999,618	未交付配分金	540,785,779	583,930,892	-43,145,113
前払金	103,080	103,080	0	預り金	2,406,579	2,398,721	7,858
仮払金	0	120,724	-120,724	職員預り金	0	345,816	-345,816
固定資産	416,450,550	415,227,350	1,223,200	災害等準備金	100,000,000	81,800,000	18,200,000
基本財産	3,000,000	3,000,000	0	6年度災害等準備金	23,000,000	0	23,000,000
定期預金	3,000,000	3,000,000	0	5年度災害等準備金	23,000,000	23,000,000	0
その他の固定資産	413,450,550	412,227,350	1,223,200	4年度災害等準備金	24,000,000	24,000,000	0
器具及び備品	4	4	0	3年度災害等準備金	30,000,000	30,000,000	0
退職給付引当資産	37,692,741	36,692,741	1,000,000	2年度災害等準備金	0	4,800,000	-4,800,000
県共済会退職金預け金資産	5,008,450	4,785,250	223,200	固定負債	45,112,002	43,888,802	1,223,200
古川為三郎白寿記念資産	100,087,261	100,087,261	0	退職給付引当金	45,112,002	43,888,802	1,223,200
緊急配分金積立資産	61,041,614	61,041,614	0	退職給付引当金	40,103,552	39,103,552	1,000,000
災害ボランティア支援資金積立資産	81,620,480	81,620,480	0	県共済会退職金引当金	5,008,450	4,785,250	223,200
次年度運動積立資産	128,000,000	128,000,000	0	負債の部合計	689,070,377	713,508,942	-24,438,565
				純 資 産 の 部			
				基本金	3,000,000	3,000,000	0
				古川為三郎白寿記念金	100,087,261	100,087,261	0
				古川為三郎白寿記念金	100,087,261	100,087,261	0
				その他の積立金	270,662,094	270,662,094	0
				緊急配分金積立金	61,041,614	61,041,614	0
				災害ボランティア支援資金積立金	81,620,480	81,620,480	0
				次年度運動積立金	128,000,000	128,000,000	0
				次期繰越活動収支差額	44,376,381	41,311,342	3,065,039
				(うち当期活動増減差額)	4,065,039	-11,876,400	15,941,439
				純資産の部合計	418,125,736	415,060,697	3,065,039
資産の部合計	1,107,196,113	1,128,569,639	-21,373,526	負債及び純資産の部合計	1,107,196,113	1,128,569,639	-21,373,526

拠点区分資金収支計算書

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	共同募金収入	860,000,000	778,368,265	81,631,735	
	一般募金収入	709,000,000	647,809,195	61,190,805	
	法人募金以外の収入	597,000,000	559,999,409	37,000,591	
	法人募金の収入	112,000,000	87,809,786	24,190,214	
	地域歳末たすけあい募金収入	101,000,000	89,583,416	11,416,584	
	法人募金以外の収入	94,000,000	85,484,965	8,515,035	
	法人募金の収入	7,000,000	4,098,451	2,901,549	
	報道関係歳末たすけあい募金収入	50,000,000	40,975,654	9,024,346	
	法人募金以外の収入	42,000,000	34,645,637	7,354,363	
	法人募金の収入	8,000,000	6,330,017	1,669,983	
	共同募金以外寄付金収入	300,001,000	41,023,562	258,977,438	
	特定・指定寄付金収入	300,000,000	41,023,562	258,976,438	
	その他の寄付金収入	1,000	0	1,000	
	配分返還金収入	2,000	3,636,256	-3,634,256	
	共同募金配分返還金収入	1,000	3,636,256	-3,635,256	
	受配者指定寄付金返還金収入	1,000	0	1,000	
	災害義援金収入	3,050,000	2,565,109	484,891	
	受入災害義援金収入	500,000	0	500,000	
	他県受入災害義援金収入	2,550,000	2,565,109	-15,109	
	区域外災害等準備金収入	0	0	0	
	事業収入	0	0	0	
	受託金収入	0	0	0	
	参加費収入	0	0	0	
	頒布収入	0	0	0	
	広告料収入	0	0	0	
	手数料収入	0	0	0	
	分担金収入	0	0	0	
	中央共同募金会助成金収入	1,000	2,000,000	-1,999,000	
	受取利息配当金収入	400,000	614,863	-214,863	
	その他の収入	402,000	313,448	88,552	
	配分金戻入	1,000	0	1,000	
	雑収入	401,000	313,448	87,552	
	事業活動収入計(1)	1,163,856,000	828,521,503	335,334,497	
	支出				
	人件費支出	60,911,000	49,555,007	11,355,993	
	役員報酬支出	6,108,000	6,107,452	548	
	職員給料支出	22,427,000	22,406,192	20,808	
	職員賞与支出	8,834,000	8,255,730	578,270	
	非常勤職員給与支出	5,877,000	5,876,423	577	
	派遣職員費支出	1,000	0	1,000	
	退職給付支出	10,279,000	223,200	10,055,800	
	法定福利費支出	7,385,000	6,686,010	698,990	
	事業費支出	19,457,000	17,922,161	1,534,839	
	諸謝金支出	883,000	780,315	102,685	
	旅費交通費支出	320,000	260,075	59,925	
	消耗器具備品費支出	364,000	197,671	166,329	
	印刷製本費支出	6,952,000	6,503,625	448,375	
	通信運搬費支出	3,853,000	3,852,448	552	
	会議費支出	175,000	68,126	106,874	
	広報費支出	5,028,000	4,817,979	210,021	
	業務委託費支出	1,010,000	872,802	137,198	
	手数料支出	300,000	198,000	102,000	
	保険料支出	0	0	0	
	賃借料支出	100,000	0	100,000	
	車輛費支出	0	0	0	
	保守料支出	100,000	0	100,000	
	受託費支出	0	0	0	
	雑支出	372,000	371,120	880	

勘 定 科 目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備 考
	事務費支出	8,858,000	7,285,943	1,572,057	
	福利厚生費支出	140,000	94,120	45,880	
	旅費交通費支出	455,000	191,585	263,415	
	研修研究費支出	56,000	19,000	37,000	
	事務消耗品費支出	182,000	46,088	135,912	
	印刷製本費支出	544,000	340,010	203,990	
	水道光熱費支出	1,923,000	1,923,000	0	
	修繕費支出	0	0	0	
	通信運搬費支出	263,000	197,473	65,527	
	会議費支出	423,000	335,853	87,147	
	広報費支出	50,000	0	50,000	
	手数料支出	300,000	130,392	169,608	
	保険料支出	150,000	133,760	16,240	
	賃借料支出	2,212,000	2,211,059	941	
	租税公課支出	0	0	0	
	保守料支出	1,310,000	1,112,387	197,613	
	渉外費支出	50,000	0	50,000	
	諸会費支出	0	0	0	
	雑支出	800,000	551,216	248,784	
	共同募金配分金支出	758,584,000	643,343,894	115,240,106	
	一般募金配分金支出	611,357,000	522,865,274	88,491,726	
	地域歳末たすけあい配分金支出	96,254,000	84,856,416	11,397,584	
	地域歳末たすけあい配分金支出	96,254,000	84,856,416	11,397,584	
	一般募金充当金配分金支出	0	0	0	
	報道関係歳末たすけあい配分金支出	50,973,000	35,622,204	15,350,796	
	共同募金以外寄付金配分金支出	291,001,000	40,000,000	251,001,000	
	特定・指定寄付金配分金支出	291,000,000	40,000,000	251,000,000	
	その他の寄付金配分金支出	1,000	0	1,000	
	受配者指定寄付金返還金支出	1,000	0	1,000	
	緊急配分金支出	61,050,000	0	61,050,000	
	災害ボランティア支援資金配分金支出	81,621,000	0	81,621,000	
	災害義援金支出	3,050,000	2,515,109	534,891	
	災害義援金配分金支出	500,000	0	500,000	
	他県災害義援金送付金支出	2,550,000	2,515,109	34,891	
	災害等準備金配分金支出	102,000,000	0	102,000,000	
	区域内配分金支出	101,000,000	0	101,000,000	
	区域外配分金支出	1,000,000	0	1,000,000	
	災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	
	区域外配分金返還金支出	0	0	0	
	分担金支出	5,734,000	5,256,350	477,650	
	事業活動支出計 (2)	1,392,267,000	765,878,464	626,388,536	
	事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)	-228,411,000	62,643,039	-291,054,039	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等寄付金収入	0	0	0	
	固定資産売却収入	0	0	0	
	器具及び備品売却収入	0	0	0	
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	支出				
施設整備等による収支	固定資産取得支出	0	0	0	
	器具及び備品取得支出	0	0	0	
	固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
	施設整備等支出計 (5)	0	0	0	
	施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	0	0	0	
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	152,672,000	0	152,672,000	
	退職給付引当資産取崩収入	10,000,000	0	10,000,000	
	県共済会退職金預け金取崩収入	1,000	0	1,000	
	次年度運動積立資産取崩収入	0	0	0	
	緊急配分金積立資産取崩収入	61,050,000	0	61,050,000	
	災害ボランティア支援資金積立資産取崩収入	81,621,000	0	81,621,000	
	サービス区分間繰入金収入	150,093,000	139,191,836	10,901,164	
	法人内部間取引収入	0	0	0	
	共同募金委員会からの収入	0	0	0	
	その他の活動収入計 (7)	302,765,000	139,191,836	163,573,164	

勘 定 科 目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A) - (B)	備 考
支 出	積立資産支出	1,001,000	1,000,000	1,000	
	退職給付引当資産支出	1,000,000	1,000,000	0	
	次年度運動積立資産支出	1,000	0	1,000	
	災害ボランティア支援資金積立資産支出	0	0	0	
	サービス区分間繰入金支出	150,093,000	139,191,836	10,901,164	
	法人内部間取引支出	40,509,000	40,378,000	131,000	
	共同募金委員会への支出	40,509,000	40,378,000	131,000	
	その他の活動支出計 (8)	191,603,000	180,569,836	11,033,164	
	その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	111,162,000	-41,378,000	152,540,000	
	予備費支出 (10)	0	0	0	
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)		-117,249,000	21,265,039	-138,514,039	
前期末支払資金残高 (12)		117,249,000	125,522,149	-8,273,149	
当期末支払資金残高 (11) + (12)		0	146,787,188	-146,787,188	

拠点区分資金収支明細書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		サービス区分				合計	内部取引消去	拠点区分合計
		本部	寄付金	災害等準備金	災害たすけあい養援金			
事業活動による収支	収入							
	共同募金収入	0	778,368,265	0	0	778,368,265	0	778,368,265
	一般募金収入	0	647,809,195	0	0	647,809,195	0	647,809,195
	法人募金以外の収入	0	559,999,409	0	0	559,999,409	0	559,999,409
	法人募金の収入	0	87,809,786	0	0	87,809,786	0	87,809,786
	地域歳末たすけあい募金収入	0	89,583,416	0	0	89,583,416	0	89,583,416
	法人募金以外の収入	0	85,484,965	0	0	85,484,965	0	85,484,965
	法人募金の収入	0	4,098,451	0	0	4,098,451	0	4,098,451
	報道関係歳末たすけあい募金収入	0	40,975,654	0	0	40,975,654	0	40,975,654
	法人募金以外の収入	0	34,645,637	0	0	34,645,637	0	34,645,637
	法人募金の収入	0	6,330,017	0	0	6,330,017	0	6,330,017
	共同募金以外寄付金収入	0	41,023,562	0	0	41,023,562	0	41,023,562
	特定・指定寄付金収入	0	41,023,562	0	0	41,023,562	0	41,023,562
	その他の寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0
	配分返還金収入	0	3,636,256	0	0	3,636,256	0	3,636,256
	共同募金配分返還金収入	0	3,636,256	0	0	3,636,256	0	3,636,256
	受配者指定寄付金返還金収入	0	0	0	0	0	0	0
	災害養援金収入	0	0	0	2,565,109	2,565,109	0	2,565,109
	受入災害養援金収入	0	0	0	0	0	0	0
	他県受入災害養援金収入	0	0	0	2,565,109	2,565,109	0	2,565,109
	区域外災害等準備金収入	0	0	0	0	0	0	0
	事業収入	0	0	0	0	0	0	0
	受託金収入	0	0	0	0	0	0	0
	参加費収入	0	0	0	0	0	0	0
	頒布収入	0	0	0	0	0	0	0
	広告料収入	0	0	0	0	0	0	0
	手数料収入	0	0	0	0	0	0	0
	分担金収入	0	0	0	0	0	0	0
	中央共同募金会助成金収入	2,000,000	0	0	0	2,000,000	0	2,000,000
	受取利息配当金収入	238,560	376,303	0	0	614,863	0	614,863
	その他の収入	313,448	0	0	0	313,448	0	313,448
	配分金戻入	0	0	0	0	0	0	0
	雑収入	313,448	0	0	0	313,448	0	313,448
	事業活動収入計(1)	2,552,008	823,404,386	0	2,565,109	828,521,503	0	828,521,503
	支出							
	人件費支出	49,555,007	0	0	0	49,555,007	0	49,555,007
	役員報酬支出	6,107,452	0	0	0	6,107,452	0	6,107,452
	職員給料支出	22,406,192	0	0	0	22,406,192	0	22,406,192
	職員賞与支出	8,255,730	0	0	0	8,255,730	0	8,255,730
	非常勤職員給与支出	5,876,423	0	0	0	5,876,423	0	5,876,423
	派遣職員費支出	0	0	0	0	0	0	0
	退職給付支出	223,200	0	0	0	223,200	0	223,200
	法定福利費支出	6,686,010	0	0	0	6,686,010	0	6,686,010
	事業費支出	17,922,161	0	0	0	17,922,161	0	17,922,161
	諸謝金支出	780,315	0	0	0	780,315	0	780,315
旅費交通費支出	260,075	0	0	0	260,075	0	260,075	
消耗器具備品費支出	197,671	0	0	0	197,671	0	197,671	
印刷製本費支出	6,503,625	0	0	0	6,503,625	0	6,503,625	
通信運搬費支出	3,852,448	0	0	0	3,852,448	0	3,852,448	
会議費支出	68,126	0	0	0	68,126	0	68,126	
広報費支出	4,817,979	0	0	0	4,817,979	0	4,817,979	
業務委託費支出	872,802	0	0	0	872,802	0	872,802	
手数料支出	198,000	0	0	0	198,000	0	198,000	
保険料支出	0	0	0	0	0	0	0	
賃借料支出	0	0	0	0	0	0	0	
車輛費支出	0	0	0	0	0	0	0	
保守料支出	0	0	0	0	0	0	0	
受託費支出	0	0	0	0	0	0	0	
雑支出	371,120	0	0	0	371,120	0	371,120	
事務費支出	7,285,943	0	0	0	7,285,943	0	7,285,943	
福利厚生費支出	94,120	0	0	0	94,120	0	94,120	
旅費交通費支出	191,585	0	0	0	191,585	0	191,585	
研修研究費支出	19,000	0	0	0	19,000	0	19,000	
事務消耗品費支出	46,088	0	0	0	46,088	0	46,088	
印刷製本費支出	340,010	0	0	0	340,010	0	340,010	
水道光熱費支出	1,923,000	0	0	0	1,923,000	0	1,923,000	
修繕費支出	0	0	0	0	0	0	0	
通信運搬費支出	197,473	0	0	0	197,473	0	197,473	
会議費支出	335,853	0	0	0	335,853	0	335,853	
広報費支出	0	0	0	0	0	0	0	
手数料支出	130,392	0	0	0	130,392	0	130,392	
保険料支出	133,760	0	0	0	133,760	0	133,760	
賃借料支出	2,211,059	0	0	0	2,211,059	0	2,211,059	

勘 定 科 目		サービス区分				合計	内部取引消去	拠点区分合計
		本部	寄付金	災害等準備金	災害たすけあい義援金			
	租税公課支出	0	0	0	0	0	0	0
	保守料支出	1,112,387	0	0	0	1,112,387	0	1,112,387
	渉外費支出	0	0	0	0	0	0	0
	諸会費支出	0	0	0	0	0	0	0
	雑支出	551,216	0	0	0	551,216	0	551,216
	共同募金配分金支出	0	638,543,894	4,800,000	0	643,343,894	0	643,343,894
	一般募金配分金支出	0	518,065,274	4,800,000	0	522,865,274	0	522,865,274
	地域歳末たすけあい配分金支出	0	84,856,416	0	0	84,856,416	0	84,856,416
	地域歳末たすけあい配分金支出	0	84,856,416	0	0	84,856,416	0	84,856,416
	一般募金充当金配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	報道関係歳末たすけあい配分金支出	0	35,622,204	0	0	35,622,204	0	35,622,204
	共同募金以外寄付金配分金支出	0	40,000,000	0	0	40,000,000	0	40,000,000
	特定・指定寄付金配分金支出	0	40,000,000	0	0	40,000,000	0	40,000,000
	その他の寄付金配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	受配者指定寄付金返還金支出	0	0	0	0	0	0	0
	緊急配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	災害ボランティア支援資金配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	災害義援金支出	0	0	0	2,515,109	2,515,109	0	2,515,109
	災害義援金配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	他県災害義援金送付金支出	0	0	0	2,515,109	2,515,109	0	2,515,109
	災害等準備金配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	区域内配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	区域外配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	災害ボランティア・NPO活動配分金支出	0	0	0	0	0	0	0
	区域外配分金返還金支出	0	0	0	0	0	0	0
	分担金支出	5,256,350	0	0	0	5,256,350	0	5,256,350
	事業活動支出計(2)	80,019,461	678,543,894	4,800,000	2,515,109	765,878,464	0	765,878,464
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-77,467,453	144,860,492	-4,800,000	50,000	62,643,039	0	62,643,039
施設整備等による収支	収入							
	施設整備等寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0
	器具及び備品売却収入	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0
	支出							
	固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
	器具及び備品取得支出	0	0	0	0	0	0	0
	固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等支出計(5)	0	0	0	0	0	0	0
その他の活動による収支	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	0	0	0
	収入							
	積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
	退職給付引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
	県共済会退職金預け金取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
	次年度運動積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
	緊急配分金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
	災害ボランティア支援資金積立資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
	サービス区分間繰入金収入	116,191,836	0	23,000,000	0	139,191,836	-139,191,836	0
	法人内部間取引収入	0	0	0	0	0	0	0
	共同募金委員会からの収入	0	0	0	0	0	0	0
	その他の活動収入計(7)	116,191,836	0	23,000,000	0	139,191,836	-139,191,836	0
	支出							
	積立資産支出	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
	退職給付引当資産支出	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
	次年度運動積立資産支出	0	0	0	0	0	0	0
	災害ボランティア支援資金積立資産支出	0	0	0	0	0	0	0
	サービス区分間繰入金支出	0	139,191,836	0	0	139,191,836	-139,191,836	0
	法人内部間取引支出	40,378,000	0	0	0	40,378,000	0	40,378,000
	共同募金委員会への支出	40,378,000	0	0	0	40,378,000	0	40,378,000
	その他の活動支出計(8)	41,378,000	139,191,836	0	0	180,569,836	-139,191,836	41,378,000
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	74,813,836	-139,191,836	23,000,000	0	-41,378,000	0	-41,378,000
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	-2,653,617	5,668,656	18,200,000	50,000	21,265,039	0	21,265,039
前期末支払資金残高(11)		5,299,230	38,422,919	81,800,000	0	125,522,149	0	125,522,149
当期末支払資金残高(10)+(11)		2,645,613	44,091,575	100,000,000	50,000	146,787,188	0	146,787,188

拠点区分事業活動計算書

(自)令和6年4月1日 (至)令和7年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	778,368,265	789,650,698	-11,282,433
	一般募金収益	647,809,195	660,119,088	-12,309,893
	法人募金以外の収益	559,999,409	567,108,744	-7,109,335
	法人募金の収益	87,809,786	93,010,344	-5,200,558
	地域歳末たすけあい募金収益	89,583,416	92,506,384	-2,922,968
	法人募金以外の収益	85,484,965	88,645,470	-3,160,505
	法人募金の収益	4,098,451	3,860,914	237,537
	報道関係歳末たすけあい募金収益	40,975,654	37,025,226	3,950,428
	法人募金以外の収益	34,645,637	31,264,751	3,380,886
	法人募金の収益	6,330,017	5,760,475	569,542
	共同募金以外寄付金収益	41,023,562	41,023,562	0
	特定・指定寄付金収益	41,023,562	41,023,562	0
	その他の寄付金収益	0	0	0
	配分返還金収益	3,636,256	3,954,801	-318,545
	共同募金配分返還金収益	3,636,256	3,954,801	-318,545
	受配者指定寄付金返還金収益	0	0	0
	災害義援金収益	2,565,109	3,140,000	-574,891
	受入災害義援金収益	0	0	0
	他県受入災害義援金収益	2,565,109	3,140,000	-574,891
	区域外災害等準備金収益	0	0	0
	事業収益	0	48,000	-48,000
	受託金収益	0	0	0
	参加費収益	0	48,000	-48,000
	頒布収益	0	0	0
	広告料収益	0	0	0
	手数料収益	0	0	0
	分担金収益	0	0	0
	中央共同募金会助成金収益	2,000,000	0	2,000,000
	災害等準備金取崩額	4,800,000	45,200,000	-40,400,000
	災害等準備金取崩額	0	19,200,000	-19,200,000
	期間終了取崩額	4,800,000	26,000,000	-21,200,000
	その他の収益	0	139,500	-139,500
	配分金戻入	0	0	0
	その他の収益	0	139,500	-139,500
	サービス活動収益計(1)	832,393,192	883,156,561	-50,763,369
	費用			
	人件費	49,555,007	43,473,594	6,081,413
	役員報酬	6,107,452	6,004,618	102,834
	職員給料	22,406,192	20,287,195	2,118,997
	職員賞与	8,255,730	7,564,172	691,558
	非常勤職員給与	5,876,423	3,322,376	2,554,047
	派遣職員費	0	0	0
	退職給付費用	223,200	263,700	-40,500
	法定福利費	6,686,010	6,031,533	654,477
	事業費	17,922,161	16,282,521	1,639,640
	諸謝金	780,315	744,000	36,315
	旅費交通費	260,075	231,060	29,015
	消耗器具備品費	197,671	255,161	-57,490
	印刷製本費	6,503,625	6,496,355	7,270
	通信運搬費	3,852,448	3,157,258	695,190
	会議費	68,126	77,247	-9,121
	広報費	4,817,979	3,997,460	820,519
	業務委託費	872,802	984,351	-111,549
	手数料	198,000	216,700	-18,700
	保険料	0	0	0
	賃借料	0	56,400	-56,400
	車輛費	0	0	0
	保守料	0	55,000	-55,000
	受託費	0	0	0
	雑費	371,120	11,529	359,591

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動外増減の部	事務費	7,285,943	6,665,851	620,092
	福利厚生費	94,120	85,450	8,670
	旅費交通費	191,585	173,760	17,825
	研修研究費	19,000	0	19,000
	事務消耗品費	46,088	66,199	-20,111
	印刷製本費	340,010	474,628	-134,618
	水道光熱費	1,923,000	1,923,000	0
	修繕費	0	0	0
	通信運搬費	197,473	42,226	155,247
	会議費	335,853	382,120	-46,267
	広報費	0	0	0
	手数料	130,392	128,148	2,244
	保険料	133,760	131,150	2,610
	賃借料	2,211,059	1,558,920	652,139
	租税公課	0	0	0
	保守料	1,112,387	1,313,140	-200,753
	渉外費	0	21,000	-21,000
	諸会費	0	0	0
	雑費	551,216	366,110	185,106
	共同募金配分金費用	643,343,894	695,650,417	-52,306,523
	一般募金配分金費用	522,865,274	560,075,033	-37,209,759
	地域歳末たすけあい配分金費用	84,856,416	87,728,384	-2,871,968
	地域歳末たすけあい配分金費用	84,856,416	87,728,384	-2,871,968
	一般募金充当金配分金費用	0	0	0
	報道関係歳末たすけあい配分金費用	35,622,204	47,847,000	-12,224,796
	共同募金以外寄付金配分金費用	40,000,000	40,000,000	0
	特定・指定寄付金配分金費用	40,000,000	40,000,000	0
	その他の寄付金配分金費用	0	0	0
	受配者指定寄付金返還金費用	0	0	0
	緊急配分金費用	0	0	0
	災害ボランティア支援資金配分金費用	0	1,717,309	-1,717,309
	災害義援金費用	2,515,109	3,140,000	-624,891
	災害義援金配分金費用	0	0	0
	他県災害義援金送付金費用	2,515,109	3,140,000	-624,891
	災害等準備金配分金費用	0	19,200,000	-19,200,000
	区域内配分金費用	0	0	0
	区域外配分金費用	0	19,200,000	-19,200,000
	災害ボランティア・NPO活動配分金費用	0	0	0
	区域外配分金返還金費用	0	0	0
	分担金費用	5,256,350	5,081,964	174,386
	減価償却費	0	0	0
	災害等準備金繰入	23,000,000	23,000,000	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計 (2)	788,878,464	854,211,656	-65,333,192
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	43,514,728	28,944,905	14,569,823
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	614,863	219,215	395,648
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	313,448	355,480	-42,032
	雑収益	313,448	355,480	-42,032
	サービス活動外収益計 (4)	928,311	574,695	353,616
	費用			
	支払利息	0	0	0
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	0	0	0
	サービス活動外費用計 (5)	0	0	0
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	928,311	574,695	353,616
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)	44,443,039	29,519,600	14,923,439
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	0	0	0
	器具及び備品売却収益	0	0	0
	法人内部間取引収益	0	0	0
	共同募金委員会からの収益	0	0	0
	特別収益計 (8)	0	0	0

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
費用	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	0	0	0
	器具及び備品売却損・処分損	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	法人内部間取引費用	40,378,000	41,396,000	-1,018,000
	共同募金委員会への費用	40,378,000	41,396,000	-1,018,000
	特別費用計 (9)	40,378,000	41,396,000	-1,018,000
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-40,378,000	-41,396,000	1,018,000
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		4,065,039	-11,876,400	15,941,439
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	41,311,342	52,470,433	-11,159,091
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	45,376,381	40,594,033	4,782,348
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	1,717,309	-1,717,309
	緊急配分金積立金取崩額	0	0	0
	災害ボランティア支援資金積立金取崩額	0	1,717,309	-1,717,309
	次年度運動積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	1,000,000	1,000,000	0
	退職給与積立金積立額	1,000,000	1,000,000	0
	災害ボランティア支援資金積立金積立額	0	0	0
	次年度運動積立金積立額	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		44,376,381	41,311,342	3,065,039

財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	取得年度	使用目的等	取得価額	減価償却累計額	貸借対照表価額
I 資産の部						
1 流動資産						
現金預金						
現金	現金手許有高	—	運転資金として			8,524
普通預金	三井住友信託銀行名古屋栄支店他	—	運転資金・配分資金として			666,789,339
定期預金	三井住友信託銀行名古屋栄支店他	—	配分資金として			20,102,761
			小計			686,900,624
事業未収金		—	共同募金・共同募金以外寄付金			3,741,859
前払金		—	役員賠償責任・役員行事傷害保険			103,080
流動資産合計						690,745,563
2 固定資産						
(1) 基本財産						
定期預金	三井住友信託銀行名古屋栄支店					3,000,000
基本財産合計						3,000,000
(2) その他の固定資産						
器具及び備品	着ぐるみ、書棚他 2			1,618,200	1,618,196	4
退職給付引当資産	三井住友信託銀行名古屋栄支店		職員退職資金			37,692,741
県共済会退職金預け金	愛知県民間社会福祉事業職員共済会		職員退職資金			5,008,450
古川為三郎白寿記念資産	三井住友信託銀行名古屋栄支店		運転資金として			100,087,261
緊急配分金積立資産	三井住友信託銀行名古屋栄支店		施設整備の緊急配分資金			61,041,614
災害ボランティア支援資金積立資産	三井住友信託銀行名古屋栄支店他		災害支援資金			81,620,480
次年度運動積立資産	三井住友信託銀行名古屋栄支店		運転資金として			128,000,000
その他の固定資産合計						413,450,550
固定資産合計						416,450,550
資産合計						1,107,196,113
II 負債の部						
1 流動負債						
事業未払金	社会保険料他					766,017
未交付配分金	民間社会福祉施設等配分金					540,785,779
預り金	共同募金他					2,406,579
災害等準備金	災害等準備金					100,000,000
流動負債合計						643,958,375
2 固定負債						
退職給付引当金	三井住友信託銀行名古屋栄支店他					45,112,002
固定負債合計						45,112,002
負債合計						689,070,377
差引純資産						418,125,736